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Block 14 – Description (continued)

Change: Specification Section 13281N, 1.3.1 Description of Work, line 17, “demolition and removal of all white Caulk (approximately 240 sf)—Change to read “approximately 240 linear feet”.
The following additional work is to be incorporated:  Addition of Drawing Number 14270A, Sheet CD102, Site Utilities Demolition, to the existing Drawings for the referenced project. 

All work shall be performed in accordance with all applicable provisions of the specifications and contract provisions as an integral part of this project.

The date and time for receipt of bids is extended to 2:30 P.M., Wednesday March 30, 2005.  Bids must be received by 2:30 P.M., Wednesday March 30, 2005.  Bid opening will take place at or about  3:00 P.M., Wednesday, March 30, 2005. 
Answers to questions for the Coast Guard Housing Demolition:

1. Please confirm that badging will not be required due to the project is outside the gates.  The superintendent in charge can be badged so they can visit the contracting office on base when needed.

Answer:  No badges will be required for the work outside the main gate area with the exception of the on-site supervisor for the contractor.

2. Will the demolition contractors still be subject to the possible shut down days of heavy equipment since we are outside the gates?

Answer:  The demolition contractor is subject to shut downs as stated in the contract provisions and should bid accordingly.

3. Where will the water and sewer utilities be capped?  5’ outside the foundation? 5’ from the curb?  Or in the street?  Is it required to remove the pipes and to what extent?

Answer:  See additional Drawing Number 14270A “Site Utility Demolition”

4. Who removes the cable connections?  Can they be cut and left hanging from the utility pipes?

Answer:  See additional Drawing Number 14270A “Site Utility Demolition”

5. The sidewalks are noted to be removed around the houses.  Should the sidewalk adjacent to the curb/road be removed? Should curbs be removed?

Answer:  All walks shown on Coast Guard Housing Site Plan, Drawing Number 14270 Sheet CD101, see Note G4.

6. If curbs to remain are cracked by the weight of the trucks, do they need to be repaired by the contractor?  What about the asphalt roads?

Answer:  All existing properties shall be protected from damage by the contractor, as provided for in the contract provisions under “Protection and Repair”.

7. Can sub base materials under the concrete such as gravel be left in place?

Answer:  The Scope of Work, Section C.1 states, “The units shall be demolished completely down to and including the existing Foundation System”.   Sub base and/or gravel is considered part of the Foundation System.  Specification Section 02920, para 3.1.1, states that the subgrade surface shall be cleared of all materials that might hinder the performance of the work or subsequent maintenance operations.

8. Is there a compaction requirement for the fill?  If so, what is to be done if compaction can not be achieved due to existing soils?
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Answer:  Under Specification Section 02225, para 3.5, filling of voids, each layer shall be compacted to a minimum of 95 percent of the maximum density as determined by AASHTO T 
180, Method D, at optimum moisture content.  If compaction cannot be achieved due to existing soils, the Contracting Officer is to be notified of this condition in writing.  If changes are required due to items beyond the control of the contractor, a reasonable change will be pursued.

9. Can we work outside the normal working hours since we are outside the gates?

Answer:  No.  All work will remain within the specified hours of operation due to the existing utilities that affect the entire facility and security reasons for the installation.

10. Hazmats: Specification section 13281N paragraph 1.3.1 indicates “The presence of similar homogenous building materials in other units shall be assumed to contain asbestos”.  Other notes indicate that “materials in other units shall be assumed to contain asbestos”.  Notes on drawings indicate that “materials in other units shall be assumed to contain asbestos”.  Other notes indicate for specific units only.  Please be specific and not contradictory in identifying which units contain which materials. 

Answer:  The terminology regarding the statement for “The presence of similar homogenous building materials in other units shall be assumed to contain asbestos” is there to notify the contractor to be on the alert for any other similar material not specifically identified that may contain asbestos.  The same paragraph further states to notify the Contracting Officer when any suspect material is found before demolition of the material.  This is not a contradictory statement, but direction on what to do when encountered.

11. What is the scale on the “H” drawings?

Answer:  Scale on the “H” drawings is ¼ inch equals one foot, same as other floor and foundation plans.

12. Specification section 13281N paragraph 1.3.1 indicates 240sf of white caulk on exterior windows and doors.  Should the unit of measure be linear feet (lf) vs. square feet (ft)?

Answer:  The unit of measure is linear feet.  
13. Is there a website to check for additional amendments on this bid?

           Answer:  Yes, http://prod.nais.nasa.gov/cgi-bin/nais/link_syp.cgi

